Mahkamah Syar`iyah adalah lembaga Peradilan Syari'at Islam di Nanggroe

Aceh Darussalam sebagai pengembangan dari Peradilan Agama yang diresmikan

pada tanggal 04 Maret 2003 M/1 Muharram 1424 H sesuai dengan Undang-

undang Nomor 18 Tahun 2001, Keppres Nomor 11 Tahun 2003 dan Qanun

Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 10 Tahun 2002.

Adapun Kekuasaan dan kewenangan Mahkamah Syar`iyah dan Mahkamah

Syar`iyah Provinsi adalah kekuasaan dan kewenangan Mahkamah Syar’iyah dan